2022 年 2 月 7 日

お客さま 各位

近江鉄道株式会社

自動車部

大江循環線・瀬田循環線の路線廃止について

平素は当社バスをご利用頂き、誠にありがとうございます。

標記の件、大江循環線・瀬田循環線の運行に使用している車両（H9 年式）の老朽化と、昨今の新型

コロナウイルス感染拡大や原油価格高騰などの影響による収支状況の悪化を受けて、関係機関と路線維

持に関して何度も協議を重ねましたが、今後収支状況が改善する見込みがないことから、2022 年 3 月

31 日（木）をもって路線を廃止することとなりました。

つきましては、ご利用のお客さまには大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。

記

１．路線廃止日 2022 年 3 月 31 日（木）

２．廃 止 路 線 大江循環線・瀬田循環線

３．そ の 他 乗車券の払い戻しについては、別紙をご確認ください。

【お問い合わせ先】 近江鉄道㈱自動車部

T E L：0749-22-3306

MAIL:bus@ohmitetudo.co.jp

（別紙）

１．乗車券の払い戻し方法について

■バス ICOCA定期券をお持ちのお客さま

大江循環線・瀬田循環線の路線廃止に伴う定期券の払い戻しにつきましては、運送約款（第 36 条）

に基づき、下記の方法にてご返金させて頂きます。

定期券代 × 残使用可能日数／通用期間 ＝ 払い戻し金額

（例）2 月 1 日購入の 210 円区間の通勤定期券（3 ヵ月）を 3 月 31 日に払い戻しされた場合

     25,140 円 × （30 日間÷89 日間）＝ 払戻金額：8,470 円

※上記の払戻方法の適用期間は、路線廃止日より 2 か月以内となります。

※10 円未満は四捨五入して払戻額を算出いたします。

■ICOCAをお持ちのお客さま

 大江循環線・瀬田循環線の路線廃止に伴い、これまで利用されていた ICOCA が不要となる場合、チ

ャージ残高とデポジット代と合わせ払い戻しを行います。

チャージ残高 ＋ デポジット代 500 円 ＝ 払い戻し金額

（例）チャージ残高 1,000 円の ICOCA を払い戻しされる場合

       1,000 円 ＋ デポジット代 500 円 ＝ 払戻金額：1,500 円

※上記の払戻方法の適用期間は、路線廃止日より 2 か月以内となります。

※払い戻しの際、大江循環線・瀬田循環線で使用していた旨申し出てください。

※1 か月間に、チャージ残高より 1,001 円以上ご利用頂いたお客さまを対象に付与される ICOCA

ポイントは利用月の翌月末までに付与されます。払い戻しを行うとポイント付与ができませんの

でご注意ください。

※10 円未満は切り上げて払戻額を算出いたします。

■回数券をお持ちのお客さま

 大江循環線・瀬田循環線の路線廃止に伴い、お持ちの回数券が不要となる場合は、下記の通り払い戻

しを行います。

券面表示の運賃額 × 残券片表示金額 ／ 総券片表示金額 ＝ 払い戻し金額

（例）100 円券綴（1,000 円）を 3 枚使用した状態で払い戻しされる場合

        残りの回数券の総額（100 円×08 枚＋50 円×1 枚）

元々の回数券の総額（100 円×11 枚＋50 円×1 枚）

※上記の払戻方法の適用期間は、路線廃止日より 2 か月以内となります。

※払い戻しの際、大江循環線・瀬田循環線で使用していた旨申し出てください。

※回数券の払い戻しには券面（表紙）が必要です。

※10 円未満は四捨五入して払戻額を算出いたします。

1,000 円 × ＝ 払戻金額740 円

２．払戻窓口について

窓口名 バス ICOCA定期券 ICOCA 回数券

石山案内所 ○ ○ ○

瀬田案内所 ○ ○ ○

立命館大学ターミナル案内所 ○ ○ ○

草津案内所 ○ ○ ○

野洲案内所 ○ ○ ○

日野駅観光案内所 ○ ○ ○

八日市営業所 ○ ○ ○

米原案内所   ○

長浜駅前案内所   ○

木之本観光案内所   ○

近江トラベル守山支店 ○ ○ ○

近江トラベル近江八幡旅行センター ○ ○ ○

近江トラベル八日市支店 ○ ○ ○

近江トラベル彦根支店 ○ ○ ○

○…払い戻し可能

※ICOCA 定期券、こども ICOCA の払い戻しは公的証明書（免許証等）のご提示が必要となります。

※ICOCA 定期券、こども ICOCA の払い戻しをご利用のご本人以外の方（代理人）が行われる場合、

別途委任状の記入をお願いいたします。

委任状フォーマット：ininjo_ohmikokoku.pdf (ohmitetudo.co.jp)

https://www.ohmitetudo.co.jp/file/ininjo_ohmikokoku.pdf